
Oświadczenie złożone 
przez senatora Andrzeja Persona 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Lutowy protest rolników w Warszawie był wynikiem narastającego niezadowolenia z powodu 
spadku cen trzody chlewnej do poziomu krytycznego, czyli poniżej kosztów produkcji. 
Jednocześnie rząd na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2008 r. podtrzymał decyzję o zakazie 
stosowania pasz genetycznie modyfikowanych (GMO) w żywieniu zwierząt. Decyzja rządu 
została bardzo krytycznie odebrana przez producentów żywca wieprzowego regionu 
kujawskiego. 

Hodowcy trzody chlewnej i drobiu obawiają się znacznego wzrostu cen paszy. Praktycznie nie 
ma możliwości zakupu soi genetycznie niemodyfikowanej. Polskie potrzeby szacowane są na 
około 2 milionów t, a produkcja światowa wynosi około 4 milionów t. Cena soi i kukurydzy 
genetycznie niemodyfikowanych jest o około 10-15% wyższa od ceny pasz GMO. To oznacza, że 
koszty produkcji żywca w Polsce wzrosną o 20-30%. W konsekwencji konkurencyjność polskich 
produktów żywnościowych znacznie spadnie, a eksport polskiego mięsa się zmniejszy. 
W ramach wolnego handlu w krajach Wspólnoty Europejskiej do Polski napływać będzie tańsze 
mięso z innych krajów, w których nie ma zakazu karmienia zwierząt paszami GMO. Ograniczy 
to produkcję trzody, co może doprowadzić do upadłości wytwórni pasz i ubojni zwierząt, a co 
za tym idzie, do zmniejszenia zatrudnienia w sektorze związanym z produkcją mięsną. 
Modyfikowana śruta sojowa jest bazowym surowcem paszowym na całym świecie. Badania 
potwierdziły, że stosowanie pasz GMO w karmieniu zwierząt nie ma żadnego ujemnego wpływu 
na ich zdrowie oraz jakość i bezpieczeństwo żywności pochodzenia zwierzęcego. 

Utrzymanie w mocy ustawy o paszach w opinii organizacji branżowych stanowi naruszenie 
swobody gospodarczej i jest sprzeczne z prawodawstwem unijnym. 

Szanowny Panie Ministrze, czy utrzymanie zakazu stosowania pasz GMO w Polsce będzie 
równoznaczne z zablokowaniem napływu mięsa z UE i innych krajów, w których stosuje się 
pasze GMO? Ile wyniosą kary, które będziemy zobowiązani zapłacić do kasy Unii Europejskiej 
w związku z niedostosowaniem przepisów naszego prawa do prawa unijnego? 
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